

**ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ  
ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ**



**KARNATAKA ELECTRICITY  
REGULATORY COMMISSION**

ಸಂಖ್ಯೆ : 16ಸಿ-1, ಮಿಲ್ಲರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ವಿರಿಯ  
ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 052

No. 16 C-1, Miller Tank Bed Area  
Vasanthanagara, Bengaluru-560 052.

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕವನಿಆ/ಬಿ/01/19/23/2259

ದಿನಾಂಕ:30.01.2023

**ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆ**

ವಿಷಯ: ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಪರಿಣಿತ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಎ.ಆರ್.ಆರ್. ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ದರಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಅರ್ಜಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಿಚಾರಣೆಯ ಕುರಿತು.

**ಸಲಹೆ/ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಗಳಿಗಾಗಿ:-**

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತವು ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣಾ ಪರಿಶೀಲನೆ (ಎ.ಪಿ.ಆರ್), ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಂದಾಯ ಅಗತ್ಯತೆ (ಎ.ಆರ್.ಆರ್.) ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗದ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿಗಳು (ಬೆಸ್ಕಾಂ, ಮೆಸ್ಕಾಂ, ಸೆಸ್ಕಾಂ, ಹೆಸ್ಕಾಂ, ಜೆಸ್ಕಾಂ ಮತ್ತು ಹುಕ್ಕೇರಿ ಆರ್.ಇ.ಸಿ.ಎಸ್.) ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಪರಿಶೀಲನೆ (ಎ.ಪಿ.ಆರ್) ಹಾಗೂ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಂದಾಯ ಅಗತ್ಯತೆ (ಎ.ಆರ್.ಆರ್.) ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2023-24ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ದರ ನಿಗದಿಗಾಗಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿವೆ. ಇದಲ್ಲದೆ, ಮಂಗಳೂರು ಎಸ್.ಇ.ಝಡ್ ಮತ್ತು ಎಂ.ಕ್ಯೂ.ಯು.ಎಸ್. ಎಸ್.ಇ.ಝಡ್ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯ ಪರಿಶೀಲನೆ ಹಾಗೂ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಂದಾಯ ಅಗತ್ಯತೆ ಹಾಗೂ 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ವಿದ್ಯುತ್ ದರ ನಿಗದಿಗಾಗಿ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿವೆ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜು ಪರವಾನಗಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಅಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿವೆ. ಈ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳ ವಿವರಗಳು ಸದರಿ ಕಂಪನಿಗಳ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಮತ್ತು ಆಯೋಗದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ (<https://kerc.karnataka.gov.in>) ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳವರ ಸಲಹೆ/ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಆಲಿಸಲು ಆಯೋಗವು ಈ ಕೆಳಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ "ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಿಚಾರಣೆ"ಯನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರು	ದಿನಾಂಕ	ಸಮಯ	ಸ್ಥಳ
1	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ, ಬೆಂಗಳೂರು	13.02.2023 ಶೋಮವಾರ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆ	ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಸಭಾಂಗಣ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ, ಸಂಖ್ಯೆ:16 ಸಿ-1, ಪೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ಮಿಲ್ಲರ್‌ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ವಿರಿಯಾ, ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 052.
2	ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ, ಬೆಂಗಳೂರು.	14.02.2023 ಮಂಗಳವಾರ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ	ಬೆಲ್ಟಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಸಭಾಂಗಣ, ಮೈಸೂರು.
3	ಟಾಟುಂಡೇಶ್ವರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ, ಮೈಸೂರು.	15.02.2023 ಮಿಥವಾರ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ	ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಸಭಾಂಗಣ, ಬೆಲ್ಟಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.
4	ಮಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ, ಮಂಗಳೂರು.	17.02.2023 ಹುಕ್ರವಾರ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ	ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಸಭಾಂಗಣ, ಬೆಲ್ಟಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.
5	ಮಂಗಳೂರು ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ (ಎಂ.ಎಸ್.ಇ.ಝಡ್)		ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆ	
6	ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ, ಕಲಬುರಗಿ.	20.02.2023 ಶೋಮವಾರ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ	ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಸಭಾಂಗಣ, ಬೆಲ್ಟಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಕಲಬುರಗಿ.
7	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ	28.02.2023 ಮಂಗಳವಾರ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ	ಮೊಸ್ರ ಸಭಾ ಭವನ, ಬೆಲ್ಟಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಧಾರವಾಡ.
8	ಹುಕ್ಕೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ವಿದ್ಯುತ್ ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿ (HRECS)	01.03.2023 ಮಿಥವಾರ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ	ಹುಕ್ಕೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ವಿದ್ಯುತ್ ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿ (HRECS) ಕಛೇರಿ, ಹುಕ್ಕೇರಿ.
9	AEQUS ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ (ಎಂ.ಕ್ಯೂ.ಯು.ಎಸ್ ಎಸ್.ಇ.ಝಡ್)		ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆ	ಎಂ.ಕ್ಯೂ.ಯು.ಎಸ್. ಎಸ್.ಇ.ಝಡ್, ಕಛೇರಿ, ಹತ್ತರಗಿ, ಹುಕ್ಕೇರಿ ತಾ

ಆಸಕ್ತ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು "ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಿಚಾರಣೆ"ಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ, ತಮ್ಮ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ/ಲಿಖಿತರೂಪದಲ್ಲಿ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ  
ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ



KARNATAKA ELECTRICITY  
REGULATORY COMMISSION

ಸಂಖ್ಯೆ : 16 ಸಿ-1, ಮಿಲ್ಲರ್ಸ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ವರಿಯ,  
ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560052.

No:KERC/B/01/19/23 / 2259

No. 16 C-1, Millers Tank Bed Area,  
Vasanthanagara, Bengaluru-560052.

Date:30.01.2023

**PUBLIC HEARING NOTICE**

**Subject:** Public Hearing in respect of ARR for FY 2023-24 and Tariff Revision proposal submitted by the Electricity Transmission and Supply Companies.

\*\*\*

The Karnataka Power Transmission Corporation Limited (KPTCL) has filed application before the Commission for approval of Annual Performance Review (APR) for FY 2021-22, consequential revision of ARR and transmission tariff FY 2023-24. The State Electricity Supply Companies (BESCOM, MESCOM, CESC, HESCOM & GESCOM), Hukkeri Rural Electric Co-operative Society Limited, Mangalore Special Economic Zone (MSEZ) and AEQUS Special Economic Zone have filed applications for approval of APR for FY 2021-22 and revision of ARR/Retail Supply Tariff for FY 2023-24. The licensees have already published the summary of their proposal in the newspapers inviting objections from stakeholders and general public. The details of their proposals are available on the websites of the respective licensees and the Commission. (<https://kerc.karnataka.gov.in>)

To elicit the views of the stakeholders/general public, the Commission will hold the public hearing on the date, time and venue mentioned hereunder: -

Name of the Companies	Date & Time of Public Hearing		Venue
Karnataka Power Transmission Corporation Ltd., (KPTCL)	13.02.2023 Monday	11.30 AM	Court Hall Karnataka Electricity Regulatory Commission, #16C-1, 1 <sup>st</sup> Floor, Millers Tank Bed Area, Vasanthnagar, Bengaluru-560 052.
Bangalore Electricity Supply Company Ltd., (BESCOM)	14.02.2023 Tuesday	10.00 AM	
Chamundeshwari Electricity Supply Corporation Ltd., (CESC)	15.02.2023 Wednesday	10.00 AM	Zilla Panchayat Hall Mysuru.
Mangalore Electricity Supply Company Ltd., (MESCOM)	17.02.2023 Friday	10.00 AM	Court Hall Deputy Commissioner's Office, Dakshina Kannada, Mangaluru.
Mangalore Special Economic Zone Ltd., (MSEZ)		3.00 PM	
Gulbarga Electricity Supply Company Ltd., (GESCOM)	20.02.2023 Monday	10.00 AM	Court Hall Deputy Commissioner's Office, Kalaburagi.
Hubli Electricity Supply Company Ltd., (HESCOM)	28.02.2023 Tuesday	10.00 AM	<b>New Meeting Hall</b> Deputy Commissioner's Office, Dharwad.
Hukkeri Rural Electric Co-operative Society Ltd., (HRECS)	01.03.2023 Wednesday	10.00 AM	Office of the Hukkeri Rural Electric Co-operative Society Ltd., Hukkeri Taluk, Hukkeri.
AEQUS Special Economic Zone Pvt. Ltd., (AEQUS SEZ)		12.00 PM	

Interested persons may participate in the public hearing and submit their oral/written views before the Commission.

  
Secretary